
Hernández Martínez Fernando
4.68 kW 25 de Septiembre de 2024

PDBT 061230305080

811 kWh $ 3,699

8 1,269 kWh $69

98.13 % BIMESTRE $ 3,630

$22,196.00 MXN $414.00 MXN $21,782.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 20,428.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.2 %



Propuesta 2, solo equipo 25 de Septiembre de 2024 30 de Septiembre de 2024

20240238

Hernández Martínez Fernando  

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 68,096.00

IVA $ 10,895.36

TOTAL (MXN) $ 78,991.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 22,196.00 $ 414.00 $ 20,428.80 $ 21,782.00 $ 42,210.80 $ -36,780.56

2 $ 22,861.88 $ 426.42 $ 0.00 $ 22,435.46 $ 22,435.46 $ -14,345.10

3 $ 23,547.74 $ 439.21 $ 0.00 $ 23,108.52 $ 23,108.52 $ 8,763.42

4 $ 24,254.17 $ 452.39 $ 0.00 $ 23,801.78 $ 23,801.78 $ 32,565.20

5 $ 24,981.79 $ 465.96 $ 0.00 $ 24,515.83 $ 24,515.83 $ 57,081.04

6 $ 25,731.25 $ 479.94 $ 0.00 $ 25,251.31 $ 25,251.31 $ 82,332.34

7 $ 26,503.18 $ 494.34 $ 0.00 $ 26,008.85 $ 26,008.85 $ 108,341.19

8 $ 27,298.28 $ 509.17 $ 0.00 $ 26,789.11 $ 26,789.11 $ 135,130.30

9 $ 28,117.23 $ 524.44 $ 0.00 $ 27,592.79 $ 27,592.79 $ 162,723.09

10 $ 28,960.75 $ 540.18 $ 0.00 $ 28,420.57 $ 28,420.57 $ 191,143.66

11 $ 29,829.57 $ 556.38 $ 0.00 $ 29,273.19 $ 29,273.19 $ 220,416.85

12 $ 30,724.45 $ 573.07 $ 0.00 $ 30,151.38 $ 30,151.38 $ 250,568.23

13 $ 31,646.19 $ 590.27 $ 0.00 $ 31,055.92 $ 31,055.92 $ 281,624.15

14 $ 32,595.57 $ 607.97 $ 0.00 $ 31,987.60 $ 31,987.60 $ 313,611.75

15 $ 33,573.44 $ 626.21 $ 0.00 $ 32,947.23 $ 32,947.23 $ 346,558.98

16 $ 34,580.64 $ 645.00 $ 0.00 $ 33,935.65 $ 33,935.65 $ 380,494.63

17 $ 35,618.06 $ 664.35 $ 0.00 $ 34,953.72 $ 34,953.72 $ 415,448.34

18 $ 36,686.61 $ 684.28 $ 0.00 $ 36,002.33 $ 36,002.33 $ 451,450.67

19 $ 37,787.20 $ 704.81 $ 0.00 $ 37,082.40 $ 37,082.40 $ 488,533.07

20 $ 38,920.82 $ 725.95 $ 0.00 $ 38,194.87 $ 38,194.87 $ 526,727.94

21 $ 40,088.44 $ 747.73 $ 0.00 $ 39,340.71 $ 39,340.71 $ 566,068.65

22 $ 41,291.10 $ 770.16 $ 0.00 $ 40,520.94 $ 40,520.94 $ 606,589.59

23 $ 42,529.83 $ 793.27 $ 0.00 $ 41,736.56 $ 41,736.56 $ 648,326.15

24 $ 43,805.73 $ 817.06 $ 0.00 $ 42,988.66 $ 42,988.66 $ 691,314.81

25 $ 45,119.90 $ 841.58 $ 0.00 $ 44,278.32 $ 44,278.32 $ 735,593.14

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 716.9 803.2 776.2 767.5 702.7 697.1 683.7 614.1 675.9 703.8 684.8

Consumo actual 424.5 424.5 403.0 403.0 374.0 374.0 420.5 420.5 330.5 330.5 481.5 481.5
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